[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛЛОЗСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ №  44
гп.Виллози                                                                                             «27 » марта  2019г.

«О проведении традиционного

легкоатлетического пробега 9 мая 2019 года

«ПАВШИЕ УМЕЛИ ПОБЕЖДАТЬ-

ЖИВЫЕ ОБЯЗАНЫ ПОМНИТЬ»,
посвященного 74-ой годовщине Победы

в Великой Отечественной войне»

В связи с пропагандой патриотических и спортивных традиций:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить Положение о проведении  традиционного легкоатлетического пробега 9 мая 2019 года «ПАВШИЕ УМЕЛИ ПОБЕЖДАТЬ-ЖИВЫЕ ОБЯЗАНЫ ПОМНИТЬ» посвященного 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, согласно Приложению №1.
2. Организацию и проведение легкоатлетического пробега возложить на начальника организационно-технического отдела администрации Виллозского городского поселения Елякову О.Б.,  директора  МУ «ЦКиД» Терещенко В.Г. и спортивного инструктора МУ  «ЦКиД»- Щемелева А.А.
3. Ознакомить Елякову О.Б., Терещенко В.Г., Щемелева А.А. с настоящим Распоряжением под роспись.
4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его принятия.
5..Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Врио главы администрации

Виллозского городского поселения                           ____________________ Н.В.Почепцов
С распоряжением ознакомлены:
Елякова О.Б._________________          «___»____________ 2019г.
Терещенко В.Г..________________      «___»____________2019г.
Щемелев А.А.________________         «___»_____________ 2019г.
Приложение №1

К распоряжению

№44 от «27»марта 2019г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Врио главы администрации

Виллозское городское поселение

«27» марта 2019 г.

Почепцов Н.В.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении традиционного легкоатлетического пробега 9 мая 2019г. «ПАВШИЕ УМЕЛИ ПОБЕЖДАТЬ-ЖИВЫЕ ОБЯЗАНЫ ПОМНИТЬ» посвященного 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
1.1.Цели и задачи
Цели:

-духовного, нравственно-эстетического и патриотического воспитания населения, в духе возрождения любви, уважения и интереса к истории своей страны и своего поселения, формирования у населения позитивного отношения к физической культуре;

-пропаганды патриотических и спортивных традиций;
-популяризации бега и привлечения к участию в соревнованиях новых спортсменов города, области, поселения.

Задачи:
- массовое вовлечении жителей муниципального образования Виллозское сельское поселение в активные занятия физической культурой и спортом.

1.2.Время, место и маршрут пробега
1.2.1.Пробег проводится 9 мая 2019 года

1.2.2.Начало регистрации участников в 09-00. Старт пробега в 11-00 на дистанции 2500 метров.

1.2.3.Маршрут пробега определяется организатором мероприятия.

1.3.Руководство соревнованиями

1.3.1.Пробег проводится и организуется при поддержке администрации Виллозского городского поселения.

1.3.2.Проведение пробега возлагается на инструктора по спорту муниципального учреждения «Центр Культуры и досуга» Виллозского городского поселения Щемелева А.А.
1.4.Участники пробега

1.4.1.Участниками пробега могут быть все желающие не имеющие медицинских противопоказаний.

1.4.2.Пробег является личным и проводится на дистанции 2500 м.
1.5.Система зачета и определение победителей

1.5.1.Зачет проводится по возрастным группам

1) 2009.р. и младше

2) 2006-2008 г.р.

3) 2003-2005 г.р.

4) 2000-2002 г.р.

5) 1980-1999 г.р.

6) 1970-1979 г.р.

7) 1960-1969 г.р.

8) 1959 г.р. и старше

1.6.Награждение победителей

1.6.1. Участники, занявшие призовые места в каждой группе, абсолютные победители  получают кубок, грамоту, медаль, приз.
1.6.2 Все участники получают на память об участии в легкоатлетическом забеге- Фирменный значок.

1.6.5.Самый юный и самый возрастной участник награждаются специальными призами.

1.7.Медицинское обеспечение и безопасность

1.7.1.Медицинское обеспечение осуществляется медперсоналом, наличие документов подтверждающих квалификацию является обязательным.

1.7.2.Безопасность на маршруте пробега, поддержание общественного порядка на местах старта и финиша обеспечивается сотрудниками полиции, сотрудниками ДПС, администрацией Виллозского городского  поселения.

1.8.Регистрация участников

1.8.1.Регистрация участников и подача заявок осуществляется  у памятника «Авроровцам»  (около д.Кавелахта), рядом с лыжной спортивной школой.
1.8.2.Все участники пробега представляют в судейскую коллегию именные заявки с указанием Ф.И.О., даты рождения, название делегирующей организации, допуск врача.

1.9.Финансирование

1.9.1.Награждение  осуществляется из средств местного бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение.